
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

 MI.AOODRVE.UFF.III         Venezia, (v. timbratura in alto) 
(v. timbratura in alto) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 4191 del 22 ottobre 2024, con il quale è stata disposta l’approvazione e la pubblicazione 
delle graduatorie per la classe di concorso A037 – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE 
DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA, per le regioni Veneto e Friuli-Venezia Giulia; 
CONSIDERATO: a) che, avuto riguardo alla posizione del candidato MIO Giancarlo Maria, quest’Ufficio, ritenendo che la 
conclusione raggiunta dalla Commissione giudicatrice nella valutazione dei due master dichiarati dal detto docente fosse 
inficiata da errore, in quanto la ritenuta riconducibilità degli stessi al medesimo anno accademico era in realtà spiegabile con 
un errore di battitura dell’istante, ha proceduto alla “restituzione” al MIO di 1,25 punti non riconosciutigli dalla Commissione; 
b) che l’interessato ha correttamente segnalato che l’originaria valutazione della Commissione è, in realtà, corretta, non 
essendovi alcun ritenuto errore di battitura nella sua dichiarazione, in quanto per entrambi i master l’iscrizione è avvenuta 
nell’anno accademico 2022/23 ed il fatto che per uno dei due la data di conseguimento sembri farlo ascrivere all’anno 
accademico successivo, non inficia che lo stesso sia comunque riconducibile, a ragione dell’iscrizione, all'anno accademico 
2022/23; 
VISTO il decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per 
l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, ai 
sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza da 
covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 
2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”, ed 
in particolare l’Allegato B - Tabella dei titoli valutabili nei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 
della scuola secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno, e ripartizione dei relativi punteggi – punto 
B.4.13.2, il quale specifica che i Diplomi di perfezionamento post diploma o post-laurea, i master universitari di I o II livello, 
corrispondenti a 60 CFU e con esame finale, sono valutabili sino a un massimo di tre titoli, sempre che siano stati conseguiti in 
tre differenti anni accademici; 
VISTO il decreto del Direttore generale della Direzione generale per il personale scolastico del 6 dicembre 2023, n. 2575, 
recante “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo 
grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 
VISTO il decreto direttoriale 18 gennaio 2024, n. 90, recante “Aggregazione delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli 

del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 
3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575”, che, sulla base 
dell’esiguo numero di candidati iscritti, individua la regione Veneto quale responsabile della procedura concorsuale per la classe 
di concorso A037 – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA – anche per la regione Friuli-Venezia Giulia; 
VISTO l’articolo 3, comma 6, del D.D.G. 6 dicembre 2023, n. 2575, ai sensi del quale “l’USR individuato quale responsabile 
dello svolgimento dell’intera procedura concorsuale provvede all’approvazione delle graduatorie distinte per ciascuna regione”; 
TENUTO CONTO che anche l’articolo 9, comma 3, del D.D.G. 6 dicembre 2023, n. 2575, dispone che le graduatorie siano 
approvate con decreto del Dirigente preposto all’USR responsabile della procedura concorsuale; 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di dover rettificare il punteggio del docente MIO nella graduatoria per la classe 
di concorso A037 – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA – per la regione Friuli-Venezia Giulia; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) É rettificata e ripubblicata la graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per l'accesso ai ruoli del personale 
docente, indetto con D.D.G. 6 dicembre 2023, n. 2575, per la classe di concorso A037 – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE 
COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA – per la regione Friuli-Venezia Giulia. 
 
Art. 2) La graduatoria è allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante, viene trasmessa al sistema 
informativo del Ministero ed è pubblicata all’Albo e sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto. 
 
Art. 3) L’Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla presente 
procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti. 
 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

2 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello 
stesso provvedimento all’albo on line e sul sito web di questo USR per il Veneto. 

 
                                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                  Marco BUSSETTI 

    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2024-10-25T13:32:20+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-10-25T15:40:37+0200
	protocollo




